АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023 года                                                                                         № 1694

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.10.2022 года № 1206 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на строительство»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным  законом  от 29.12.2022 года №612 -ФЗ «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации  и о признании утратившим

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство  от

12.10.2022 года №1206 следующие изменения:

          1.1. В пункте 2.7.1 «Заявитель вправе представить в Уполномоченный

орган следующие документы (сведения)»:

         1.1.1. Подпункт «8»  - разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если

заявителю было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей

40 ГрК РФ) дополнить подпунктом «8.1.» - согласование архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства в случае,

если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 ГрК РФ.

         1.1.2. Исключить подпункт «9»- уникальный номер записи об

аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение

consultantplus://offline/ref=C1877D49FC4B6F07B7B6C6B1C0EC6C6B1A3EE190AB08065F284C31E0DD4DE1371E5BAA701CA911EDCC0AA3C27FCFBA88549E4901C26E058A51n6M
consultantplus://offline/ref=C1877D49FC4B6F07B7B6C6B1C0EC6C6B1A3EE190AB08065F284C31E0DD4DE1371E5BAA701CA911EDCC0AA3C27FCFBA88549E4901C26E058A51n6M
consultantplus://offline/ref=4FE4C5E15B58D7BCFC74BEE1EDA2D113C2F6E8DFB85F7E5B020E087073E519CF9C26D03AE9946A9319E6F9298933B1043CC230C17F30f0p8M

негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном

реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения

негосударственной экспертизы проектной документации и (или)

негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в

случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы

проектной документации

             2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев